Όταν η απόκτηση μετοχών από αλλοδαπούς παρέχει σε αυτούς περισσότερο από το ένα τρίτο 

των δικαιωμάτων ψήφου στο πλαίσιο μεγάλης φινλανδικής εταιρείας ή μεγάλης φινλανδικής 

εμπορικής επιχείρησης [με περισσότερους από 1 000 (χίλιους) υπαλλήλους, με κύκλο εργασιών που 

υπερβαίνει τα 168 (εκατόν εξήντα οκτώ) εκατ. EUR ή με συνολικό ισολογισμό1 που υπερβαίνει τα 

168 (εκατόν εξήντα οκτώ) εκατ. EUR], απαιτείται έγκριση από τις φινλανδικές αρχές. Η έγκριση 

μπορεί να μη χορηγηθεί μόνο αν διακυβεύεται μείζον εθνικό συμφέρον. Αυτοί οι περιορισμοί δεν 

ισχύουν για τις τηλεπικοινωνιακές υπηρεσίες.